PAGE
9

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017

№ 775-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013  № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска»  администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 22.10.2013 № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 17.03.2014 № 263-п, от 23.05.2014 № 588-п, от 20.06.2014 № 711-п, от 26.06.2014 № 739-п,                        от 10.09.2014 № 1027-п, от 15.10.2014 № 1161-п, от 29.10.2014 № 1189-п, от 12.11.2014 № 1242-п, от 09.12.2014 № 1379-п, от 25.03.2015 № 231-п, от 07.05.2015 № 382-п, от 05.06.2015 № 505-п, от 17.07.2015 № 662-п, от 14.09.2015 № 864-п, от 13.11.2015 № 1142-п, от 15.12.2015 № 1261-п, от 12.02.2016 № 109-п, от 05.04.2016 № 308-п, от 02.06.2016 № 530-п, от 07.07.2016 № 694-п, от 18.08.2016 № 807-п, от 26.08.2016 № 822-п, от 14.09.2016 № 858-п, от 14.10.2016 № 943-п, от 25.10.2016 № 985-п, от 12.12.2016 № 1092-п, от 09.03.2017 № 133-п, от 05.06.2017 № 353-п, от 28.06.2017 № 416-п, от 29.08.2017 № 539-п, от 26.10.2017 № 643-п, от 20.11.2017 № 695-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»              (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	1.Увеличение доли объектов управления муниципального имущества, для которых определена целевая функция (%), в том числе:

-хозяйственные  общества, акции (доли) которых находятся в собственности муниципального образования (от 85 до 100%);

2.Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества  в общем количестве  недвижимого имущества города (%) (с 1% до 0,2%);

3.Увеличение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности  муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков (%) (с 77% до 100%);

4.Увеличение удельного веса недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение о передаче в оперативное управление (%) (с 62 % до 100%);

5.Снижение удельного веса объектов муниципальной собственности, требующих проведения капитального ремонта, реконструкции, в общем количестве объектов недвижимости, переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска (с 95% до 0)

».

1.2.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы предусмотрен за счет средств на 2014-2020 годы и составит  714 664,607 тыс. рублей;

2014 год – 197 411,063 тыс. рублей;

2015 год – 214 593,364 тыс. рублей;

2016 год – 80 612,585 тыс. рублей;

2017 год – 70 718,295 тыс. рублей;

2018 год – 50 353,200 тыс. рублей;

2019 год – 50 477,800 тыс. рублей;

2020 год – 50 498,300 тыс. рублей.

В том числе: Бюджет муниципального образования город

Нефтеюганск –  642 642,386 тыс. рублей;

2014 год – 125 388,842 тыс. рублей;

2015 год – 214 593,364 тыс. рублей;

2016 год – 80 612,585 тыс. рублей;

2017 год – 70 718,295 тыс. рублей;

2018 год – 50 353,200 тыс. рублей;

2019 год – 50 477,800 тыс. рублей;

2020 год – 50 498,300 тыс. рублей;

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа –            Югры – 72 022,221 тыс. рублей;

2014 год – 72 022,221 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000  тыс. рублей;

2017 год – 0,000  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей

».

1.3.В Раздел II. Цели, задачи и показатели их достижения изложить в следующей редакции:
«Раздел II. Цели, задачи и показатели их достижения

Политика муниципального образования в сфере управления муниципальным имуществом, в развитие которой положена настоящая программа, а также анализ действующего законодательства и ситуация в сфере управления муниципальной собственностью позволяет сформировать цель муниципальной программы: формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества, в том числе земельных участков.

Достижение указанной цели позволит обеспечить:

· оптимизацию состава и структуры имущества муниципального образования в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

· повышение эффективности управления муниципальным имуществом, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности организаций с муниципальным участием с определением долго- и краткосрочных целей и задач управления, повышение уровня их корпоративного управления и информационной прозрачности;

· полный,  достоверный учет  и мониторинг муниципального имущества.

Определены следующие задачи, решение которых обеспечивается с помощью механизмов законодательства в муниципальной программе, с учетом приоритетов экономического развития Российской Федерации, автономного округа, муниципального образования:

1.Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска;
2.Качественное улучшение и расширение материально-технической базы объектов муниципальной собственности путем строительства новых, реконструкции и капитального ремонта существующих объектов, и иных мероприятий по объектам находящимся в составе муниципальной казны города Нефтеюганска или переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска;
3.Страхование имущества, находящегося в собственности города, в целях обеспечения его сохранности и  смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нефтеюганска.

Для обеспечения устойчивого и планомерного процесса для  достижения  поставленной цели предполагается в период реализации муниципальной программы провести комплекс мероприятий направленных на решение выше перечисленных  задач, что позволит эффективнее управлять муниципальным имуществом.

В целях проведения оценки реализации муниципальной программы используются показатели (индикаторы), характеризующие достижение цели, результаты решения задач и выполнения основных мероприятий. В перечень основных показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы включены следующие:

Целевые показатели муниципальной программы:

1.Увеличение доли объектов управления муниципального имущества, для которых определена целевая функция (%), в том числе:

-хозяйственные  общества, акции (доли) которых находятся в собственности муниципального образования (от 85 до 100%);

2.Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества  в общем количестве  недвижимого имущества города (%) (с 1 до 0,2%);

3.Увеличение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности  муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков (%) (с 77 до 100%);

4.Увеличение удельного веса недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение о передаче в оперативное управление (%) (с 62 до 100%);

5.Снижение удельного веса объектов муниципальной собственности, требующих проведения капитального ремонта, реконструкции, в общем количестве объектов недвижимости, переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска (с 95% до 0).

Целевые показатели муниципальной программы отражены                                в приложении 1 к муниципальной программе.

Последовательная, планомерная и системная реализация муниципальной программы является необходимым условием для обеспечения роста и проведения структурных изменений экономики города Нефтеюганска. Определение и формирование оптимального состава муниципального имущества позволят не только снизить бремя расходов на содержание объектов управления, не задействованных для реализации функций и стратегических приоритетов муниципального образования, но и расширить материальную базу коммерческого сектора экономики. Планируемые изменения позволят повысить мобильность экономики муниципального образования в условиях усиления глобальной конкуренции и ускорить переход к инновационному социально ориентированному развитию, качественному улучшению инвестиционного климата.».
1.4.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев

	Приложение 1
к постановлению

администрации города

от  21.12.2017 № 775-п

	Целевые показатели
муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска
на 2014-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Увеличение доли объектов управления муниципального имущества, для которых определена целевая функция, в том числе:

	хозяйственные  общества, акции (доли) которых находятся в собственности муниципального образования
	85
	85
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества  в общем количестве  недвижимого имущества города
	1
	0,8
	0,5
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	3
	Увеличение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности  муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков
	77
	85
	95
	95
	98
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Увеличение удельного веса недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение о передаче в оперативное управление
	62
	75
	80
	85
	90
	100
	100
	100
	100

	5
	Снижение удельного веса объектов муниципальной собственности требующих проведения капитального ремонта, реконструкции, в общем количестве объектов недвижимости, переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска
	95
	72
	54
	36
	18
	0
	0
	0
	0

	Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 21.12.2017 № 775-п

	Перечень

программных мероприятий муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный               исполнитель/                соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1 Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества, в том числе земельных участков

	Задача 1.Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска

	1
	Реализация и управление муниципальным имуществом (п. 1-7 в приложении 1к муниципальной программе)

	всего
	92 334,568
	22 610,490
	43 406,026
	4 730,675
	5 250,877
	5 445,500
	5 445,500
	5 445,500

	ДМИ
	местный бюджет
	84 931,856
	22 610,490
	43 406,026
	4 730,675
	3 939,965
	3 414,900
	3 414,900
	3 414,900

	ДГиЗО
	местный бюджет
	7 402,712
	0,000
	0,000
	0,000
	1 310,912
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600

	2
	Обеспечение деятельности департамента муниципального имущества
	ДМИ
	местный бюджет
	394 447,200
	65 675,468
	67 088,240
	68 166,002
	58 524,690
	44 907,700
	45 032,300
	45 052,800

	Задача 2  Качественное улучшение и расширение материально-технической базы объектов муниципальной собственности путем строительства новых, реконструкции и капитального ремонта существующих объектов, и иных мероприятий по объектам находящимся в составе муниципальной казны города Нефтеюганска или переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска

	  3

	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации имущества казны или переданного на праве оперативного управления органам администрации (п. 8 в приложении 1 к муниципальной программе)
	ДГиЗО
	всего
	215 253,846
	96 496,112
	104 099,098
	7 715,908
	6 942,728
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	60 656,121
	60 656,121
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	154 597,725
	35 839,991
	104 099,098
	7 715,908
	6 942,728
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 3  Страхование имущества, находящегося в собственности города, в целях обеспечения его сохранности и  смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нефтеюганска

4

	Страховая защита имущества муниципального

образования город Нефтеюганск
	ДМИ
	всего
	12 628,993
	12 628,993
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	11 366,100
	11 366,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 262,893
	1 262,893
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014 - 2020 годы»

	всего
	714 664,607

	197 411,063
	214 593,364
	80 612,585
	70 718,295
	50 353,200
	50 477,800
	50 498,300

	бюджет автономного округа
	72 022,221
	72 022,221
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	642 642,386

	125 388,842
	214 593,364
	80 612,585
	70 718,295
	50 353,200
	50 477,800
	50 498,300

	В том числе

	Ответственный исполнитель: департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	всего
	492 008,049
	100 914,951
	110 494,266
	72 896,677
	62 464,655
	48 322,600
	48 447,200
	48 467,700

	бюджет

автономного округа
	11 366,100
	11 366,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	480 641,949
	89 548,851
	110 494,266
	72 896,677
	62 464,655
	48 322,600
	48 447,200
	48 467,700

	Соисполнитель 1: департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	всего
	222 656,558
	96 496,112
	104 099,098
	7 715,908
	8 253,640
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600

	бюджет автономного округа
	60 656,121
	60 656,121
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	162 000,437
	35 839,991
	104 099,098
	7 715,908
	8 253,640
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600